
 
 

UCHWAŁA NR LVI/1746/23 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Gdyńską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 571), Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje.: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Gdyńską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwanych dalej „konsultacjami". 

2. Przepisów uchwały nie stosuje się do konsultowania projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz innych aktów prawa miejscowego konsultowanych w trybie i na zasadach określonych 
w przepisach odrębnych. 

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1 w sprawie 
poddanej konsultacjom. 

§ 2. 1. Konsultacje o których mowa w §1 ust. 1 zarządza Prezydent Miasta Gdyni. 

2. Konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem projektu aktu prawa miejscowego pod obrady Rady 
Miasta Gdyni, jeżeli projekt ten zgłaszany jest z inicjatywy Prezydenta Miasta Gdyni. 

3. W pozostałych przypadkach konsultacje przeprowadza się po otrzymaniu przez Prezydenta Miasta Gdyni 
od Przewodniczącego Rady Miasta Gdyni projektu aktu prawa miejscowego. Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni przekazując Prezydentowi Miasta Gdyni projekt aktu prawa miejscowego wskazuje planowany termin 
posiedzenia Rady Miasta na którym przedmiotem obrad ma być akt objęty obowiązkiem konsultacji. 

§ 3. 1. Konsultacje rozpoczyna się poprzez umieszczenie ogłoszenia o konsultacjach w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na portalach www.gdynia.pl i www.konsultujemygdynia.pl, 

2. O prowadzonych konsultacjach informuje się każdorazowo Gdyńską Radę Działalności Pożytku 
Publicznego doręczając ogłoszenie o konsultacjach drogą elektroniczną wszystkim członkom tej Rady. 

3. Informacja o konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy wskazanej w §1 ust. 1 może zostać dodatkowo rozesłana do tych podmiotów drogą 
elektroniczną. 

4. Ogłoszenie o konsultacjach, oprócz załączonego projektu aktu powinno określać: 

1) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.10.2023 r.

Poz. 4407



2) formę konsultacji, w tym informacje o sposobie zgłaszania uwag, opinii lub wniosków. 

5. Czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni, licząc od dnia opublikowania ogłoszenia 
o rozpoczęciu konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni lub od dnia doręczenia 
informacji o rozpoczęciu konsultacji radzie działalności pożytku publicznego. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w formie: 

1) zbierania pisemnych opinii o charakterze ogólnym na temat konsultowanego projektu; 

2) zbierania pisemnych opinii o charakterze szczegółowym na temat konkretnych zapisów w konsultowanym 
projekcie; 

3) konsultacji ustnych prowadzonych w ramach jednego lub kilku protokołowanych spotkań z członkami 
Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego lub przedstawicielami organizacji pozarządowych 
i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy wskazanej w §1 ust. 1. 

2. O formie prowadzonych konsultacji decyduje Prezydent Miasta Gdyni. 

§ 5. 1. Prezydent Miasta Gdyni zamieszcza raport z konsultacji w miejscach, o których mowa w §3 
ust. 1 w ciągu miesiąca od zakończenia konsultacji.  

2. Raport zawiera przede wszystkim wykaz zgłoszonych zgodnie z zasadami konsultacji uwag oraz 
uzasadnienie przyjęcia bądź odrzucania zgłoszonych uwag. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni 

 
 

Elżbieta Sierżęga 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4407


	Uchwała

		2023-10-04T13:17:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




